2215), en base al espacio y PAI del ejecutor; a fin de gestionar ante la Secretaría Nacional 

de Planificación, el criterio favorable para la certificación presupuestaria del proyecto 

“Robustecimiento de la Producción Estadística del Ecuador” con CUP: 

31210000.0000.388017; por USD. 2.174.226,84 (dos millones ciento setenta y cuatro mil 

doscientos veinte y seis con 84/100 dólares) para el año 2025 y USD. 128.164,05 (ciento 

veinte y ocho mil ciento sesenta y cuatro con 05/100 dólares) para el año 2026, mismos 

que serán asignados respectivamente, previo al cumplimiento de las disposiciones legales 

vigentes y siempre que cuenten con la prioridad emitida por la Secretaría Nacional de 

Planificación.”; 

Que,   a través de memorando Nro.